---

qui sub religionis specie aucupantur victum sine labore et sudore, paupertatem rerumque contemptum aliis praedicantes, qui est eius quaestus uberrimus."

190. *De avaritia*, p. 13. "Non enim ex istis inertibus et larvatis hominibus, qui summa cum quiete feruntur, nostris laboribus sunt nobis civitates constituendae, sed ex his qui sint accommodati ad conservationem generis humani, quorum si unus quisque neglexerit operari quicquid excedat usum suum, necesse erit ut omittam reliqua, nos omnes agrum colere."

191. *De avaritia*, p. 13. "Tolletur usus gratissimarum virtutum populo, misericordiae videlicet, et charitatis, nullus erit neque beneficus, neque liberalis. . . . Auferetur magnificentia omnis civitatem, tolletur cultus atque ornatus, nulla aedificabuntur templa, nulli porticus, artes omnes cessabunt, perturbatio vitae nostrae et rerum publicarum sequetur, si quilibet eo quod sibi satis erit acquiescet."

Thus Poggio's well-known loathing for the mendicant orders, a theme which runs through nearly all his works, would seem to be motivated by his perception of them as parasites on society, "larvae" living on the labors of others. They are in direct contrast to Poggio's ideal citizen, who involves himself in the affairs of the city, turns his hand vigorously to the making of money and the storing up of surplus, and who, in his wealth and generosity, gives the city not only monuments, fine buildings, and institutions which care for the poor, ill and orphaned, but its very  
 192  
 life-blood.

After some discussion of the general faults of the street preachers, Bartolomeo points out that the two most bitter plagues of mankind are the deadly sins luxuria and avaritia, and that the preachers rarely deal with these pernicious afflictions except in a superficial way. Moreover, when they do discuss these vices, it  
 193  
 is in a dry, jejune manner. Eagerly, Bartolomeo plunges into his denunciation of avarice, but after a few minutes suggests to the company that they should, among themselves, discuss the nature of these two vices, avarice and luxuria, since at that moment they have no pressing obligations of the sort demanded of them by the Ponti-

---

192. De avaritia, pp. 15-16.

193. De avaritia, pp. 3-4. ". . . veluti luxuriam atque avaritiam quarum tanta est labes ut difficile sit immaculatum se ab eis servare. Hae sunt tanquam duae humani generis pestes acerimae, quae nullum vere intentatum reliquunt, et cum gravioribus indigent remediis tamen perleviter curantur. Nulla de his vitiis sit ab illis nisi cursim mentio. Si quando vero illa reprehenderit, ita jejune, aride, insulse id agunt, nulla cum dignitate, neque verborum, neque sententiarum, ut satis fuerit silvisse."